РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА с.РЫТКУЧИ»

 П Р И К А З

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации

№ 1252 от 18.11.2013 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 25.05.2020

№ 01-21/213 «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в Чукотском автономном округе»,

Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 29.10.2020 г. №01/16/583
«О порядке проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

2020/2021 учебного года», Управления социальной политики от 01.06.2020 № 01-10/159 «О

подготовке и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в городском округе Певек в 2020-2021 учебном году», в рамках исполнения

мероприятий подпрограммы «Развитие образования и молодежной политики» муниципальной

программы «Развитие образования, культуры, спорта и молодѐжной политики городского

округа Певек», утвержденной постановлением Администрации городского округа Певек от

27.03.2020 № 210, УСП от 02.11.2020 № 01-10/297 «Об итогах ШЭ ВОШ»,  ОУ от 25.05.2020 г.

№ 02-02/123 «О подготовке и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кафизовой А.К., заместителю директора по УВР, организовать участие обучающихся

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  в 2020-2021 учебном году

(далее Олимпиада) в период с 13 ноября по 4 декабря 2020 года по общеобразовательным

предметам: биология, география, история, литература, русский язык, математика, основы

безопасности жизнедеятельности, физике:
1.1. ознакомить  обучающихся-участников, их родителей (законных представителей),

педагогов с Порядком проведения муниципального этапа Олимпиады и графиком проведения

муниципального этапа Олимпиады;
1.2. организовать участие в муниципальном этапе победителей и призеров школьного

этапа Олимпиады;
1.3. в срок до 07.11.2020 года представить в Управление социальной политики список

участников 7-11 классов муниципального этапа Олимпиады;
1.4. освободить обучающихся-участников муниципального этапа Олимпиады от учебных

занятий в день проведения Олимпиады;

от 02.11.2020 г.        № 02-02/204 с. Рыткучи

Об организации участия в  муниципальном
этапе всероссийской олимпиады

школьников  в 2020-2021 учебном  году

1.5. обеспечить информационную безопасность с момента получения олимпиадных

заданий до непосредственного проведения предметного конкурса муниципального этапа

Олимпиады;
1.6. обеспечить условия для проведения муниципального этапа Олимпиады:
1.6.1. своевременно подготовить аудитории, оборудование и разрешенные к

использованию материалы;
1.6.2 обеспечить распечатку олимпиадных заданий для каждого участника в день

проведения каждого предметного конкурса;
1.6.3 обеспечить присутствие ответственных организаторов и общественного

наблюдателя при проведении каждого предметного конкурса муниципального этапа

Олимпиады;
1.6.4 обеспечить передачу закодированных работ участников члену оргкомитета после

окончания проведения предметного конкурса;
1.7. в срок до 16.12.2020 года представить в Управление социальной политики

информацию об итогах проведения школьного и муниципального этапов;
1.8. обеспечить выполнение санаторно-эпидемиологических требований, направленных

на предупреждение распространения COVD-19, согласно приказу ГАУ ДПО ЧИРОиПК от

29.10.2020 № 01-16/583 «О порядке проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2020/2021 учебного года».
2. Назначить организаторов в аудиториях проведения олимпиады:

Дата и время

проведения Предмет Организатор в

аудитории Класс
Продолжитель

ность в

минутах

Разрешенные материалы

13 ноября

(пятница)
10 00

Литература Такшин Э.Е.
7, 8 180

Пишущие принадлежности
9 300

18 ноября
(среда)

10 00
История  Балина К.Л. 10 180

Пишущие принадлежности

19 ноября
(четверг)

10 00
Физика Нурова С.Б. 7 180

Пишущие принадлежности

23 ноября

(понедельник)
10 00

Русский язык Жукова В.В.
Балина К.Л.  7, 9 180 Пишущие принадлежности

24 ноября

(вторник),
10 00

Математика  Кикова А.И.
8 240

Пишущие принадлежности
10 240

25ноября
(среда),

10 00
География Балина К.Л. 11 150

Пишущие принадлежности

(линейка, простой

карандаш). Транспортир

26 ноября
(четверг)

10 00

Обществознан

ие
Такшин Э.Е.
Балин А.А.

7,8
 90

Пишущие принадлежности
10 180

30 ноября

(понедельник)
10 00

Биология Ккфизова А.К. 7, 8 120 Пишущие принадлежности

3 и 4  декабря
(четверг и

пятница)
10 00

Основы

безопасности

и

жизнедеятельн

ости

Балин А.А.
(четверг)

10,11 Теория - 60

10-11 классы
1. Медицинская аптечка; 2.

Общевойсковой защитный

костюм (ОЗК); 3.

Гражданский противогаз

(ГП - 5 или ГП- 7); 4.
Указатель «Направление

Антылина Г.А.

(пятница)

Практика - 20
(10 мин на 1

участника)

ветра». 5. Грелка, лед; 6.

Эластичный бинт; 7. Стол

для сборки-разборки

массогабаритной модели

автомата (АКМ, АК-74); 8.
Массогабаритная модель

автомата (АКМ, АК-74); 9.
Секундомер

3. Системному администратору Комарову Р.В. обеспечить доступ к сети Интернет и

техническое сопровождение Олимпиады.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Кафизову А.К.

              Директор школы                                                       Н.Б.Сангаджиева

Приложение к приказу ОУ от
02.11.2020г. № 02-02/

Список участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году
Биология

№ Ф.И.О. учащегося Класс  % выполнения

работы МЕСТО

1.  Малютова Анна Олеговна 7 40% III
2.  Манджиев Арслан Артурович 7 52% II
3.  Ремеслова Александра Юрьевна 7 50% III
4.  Король Надежда Сергеевна 8 40% III
5.  Манджиев Владислав Артурович 8 52% II
6.  Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 9 53% II

География

№ Ф.И.О. учащегося Класс % выполнения

работы МЕСТО

1. Манджиев Арслан Артурович 7 71% I
История

№ Ф.И.О. учащегося Класс  % выполнения

работы МЕСТО

1. Тэювги Олег Олегович 10 40% III
Литература

№ Ф.И.О. учащегося Класс % выполнения

работы МЕСТО

1.  Котытваль Вероника Владимировна 7 74% I
2.  Ремеслова Александра Юрьевна 7 76% I
3.  Король Надежда Сергеевна 8 90% I
4.  Лясковская Ксения Валентиновна 9 71% I
5.  Рультына Наталья Вячеславовна 9 41% III
6.  Номылин Филипп Анатольевич 10 59% II
7.  Рочгына Яна Геннадьевна 10 65% II

Математика

№ Ф.И.О. учащегося Класс  % выполнения

работы МЕСТО

1.  Манджиев Арслан Артурович 7 49% III
2.  Жуков Илья Максимович 8 54% II
3.  Манджиев Владислав Артурович 8 49% III
4.  Ченныто Андрей Иванович 8 57% II
5.  Кейвельвын Дмитрий Анатольевич 9 51% II
6.  Тэюне Лев Вячеславович 9 54% II

Обществознание

№ Ф.И.О. учащегося Класс  % выполнения

работы МЕСТО

1.  Малютова Анна Олеговна 7 45% III
2.  Манджиев Арслан Артурович 7 40% III
3.  Ченныто Андрей Иванович 8 75% I
4.  Номылин Филипп Анатольевич 9 67% II
5.  Рочгына Яна Геннадьевна 10 76% I
6.  Тэювги Олег Олегович 10 43% III

Основы безопасности жизнедеятельности

№ Ф.И.О. учащегося Класс % выполнения

работы МЕСТО

1.  Тэювги Олег Олегович 10 72% I

2.  Рультына Раиса Вячеславовна 11 64% II
Русский язык

№ Ф.И.О. учащегося Класс % выполнения

работы МЕСТО

1.  Аретагин Петр Андреевич 7 40% III
2.  Малютова Анна Олеговна 7 59% II
3.  Манджиев Арслан Артурович 7 57% II
4.  Иттильнеут Ангелина Артемовна 8 40% III
5.  Ганнына Алина Маратовна 9 64% II
6.  Номылин Филипп Анатольевич 10 40% III
7.  Рультына Раиса Вячеславовна 11 40% III

Физика

№ Ф.И.О. учащегося Класс % выполнения

работы МЕСТО

1.  Малютова Анна Олеговна 7 40% III
2.  Манджиев Арслан Артурович 7 43% III